
DETERMINA	DEL	SOVRINTENDENTE	DEL	9	MAGGIO	2017	

Il	giorno	9	maggio	2017,	il	sottoscritto	Nicola	Massimo	Biscardi,	in	qualità	di	Sovrintendente	della	

Fondazione	Petruzzelli	e	Teatri	di	Bari,	C.F.	93293640723,	P.IVA	06169620728,	nominato	in	data	27	

marzo	2015	con	decreto	del	Ministero	dei	beni	e	delle	attività	culturali	e	del	turismo,	

VISTA	

- l’urgenza	 di	 provvedere	 allo	 sgombero	 degli	 allestimenti	 depositati	 presso	 l’immobile	 in	

locazione	sito	 in	Bari,	con	 la	contestuale	necessità	di	dover	dislocare	tutto	 il	materiale	 ivi	

depositato;	

- la	necessità	di	acquistare,	nel	mercato	immobiliare	della	città	di	BARI,	un	suolo	edificabile	

finalizzato	alla	successiva	realizzazione	di	un	opificio	per	adibirlo	a	 laboratorio	e	deposito	

dell’area	tecnica	della	Fondazione.	

RITENUTO	

alla	 luce	 della	 suesposta	 situazione	 di	 fatto,	 che	 sussistono	 tutti	 i	 presupposti	 per	 avviare	 una	

procedura	per	la	ricerca	di	mercato		

DETERMINA	

-	 di	 approvare	 l’avviso	 di	 indagine	 di	 mercato	 immobiliare,	 al	 fine	 di	 acquistare,	 nel	 mercato	

immobiliare	della	 città	di	BARI,	un	 suolo	edificabile	 finalizzato	alla	 successiva	 realizzazione	di	un	

opificio	per	adibirlo	a	laboratorio	e	deposito	dell’area	tecnica	della	Fondazione.	

-	di	disporne	la	pubblicazione	sull’edizione	locale	del	quotidiano	“La	Gazzetta	del	Mezzogiorno”	e	

sul	 sito	 internet	della	Fondazione:	www.fondazionepetruzzelli.it,	nella	apposita	 sezione	“Bandi	e	

Gare”.	

-	di	stabilire	quale	modalità	di	inoltro	delle	offerte	la	posta	elettronica	certificata	e	precisamente		

amministrazione@pec.fondazionepetruzzelli.it,	e	quale	termine	per	la	presentazione	delle	offerte	

le	ore	12.00	del	25/05/2017.		

-	di	nominare	Responsabile	Unico	del	Procedimento	il	Dott.	Nicola	Grazioso.	

	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 		Il	Sovrintendente	
								Nicola	Massimo	Biscardi	


